DECRETO Nº 10, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE - CMS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, no uso das

prerrogativas legais previstas no art. 87, VIII da Lei Orgânica do Município e
demais legislação em vigor.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o

Conselho Municipal de Saúde – CMS.

REPRESENTANTES DO GOVERNO

A) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: DENISE STEFANIAK

SUPLENTE: SOILI VEZARO

B) RERESENTANTES DO POSTO DE SAÚDE

TITULAR: ANDREIA SERAFINI MIRANDA

SUPLENTE: ANA PAULA STACHERA

C) RERESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM E

ODONTOLOGIA

TITULAR: CLÁUDIA RICHTER DOS SANTOS

SUPLENTE: NATHIELE AMANDA VAROTTO

D) RERESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

TITULAR: ARCIDA ANGELINA GODOI

SUPLENTE: SIMONE CASAGRANDE

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

A) RERESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE

TITULAR: EDITHE MARIA VEZARO RODRIGUES

SUPLENTE: INOEMA WEBER

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L

e
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
85

1-
21

3E
-C

A
84

-8
94

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
85

1-
21

3E
-C

A
84

-8
94

B

B) RERESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DE MÃES

TITULAR:  LUCIMAR PAIANO LEMES DE CARVALHO

SUPLENTE: ANTONINHA DE JESUS SIMÃO DOS SANTOS

C) RERESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS

TITULAR:  NATANAEL GALVÃO DOS SANTOS

SUPLENTE: VANESSA PINTO DOS SANTOS

D) RERESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES –

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO CARNEIRO

TITULAR:  LORENI VEZARO

SUPLENTE: MARA ROSANE VALENTE DOS REIS

Art. 2º - A Presidencia do Conselho Municipal de Saúde, será exercida

pela Srª: DENISE STEFANIAK, representante governamental e terá como vice-

presidente a Srª: ANA PAULA STACHERA

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2023.

HÉLIO MARCELO OLENKA
Prefeito Municipal

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL
Secretário de Administração e Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L

e
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
85

1-
21

3E
-C

A
84

-8
94

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
85

1-
21

3E
-C

A
84

-8
94

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6851-213E-CA84-894B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL (CPF 063.XXX.XXX-26) em 19/01/2023 08:46:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HELIO MARCELO OLENKA (CPF 792.XXX.XXX-00) em 19/01/2023 08:47:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/6851-213E-CA84-894B

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/6851-213E-CA84-894B